
Nové nádherné prémieW7 nřrftolsWčli lrrtiliů Ic4 1
m mm J M wr m RmT mm ] mr mm m m r m m m w m

tec
1

n v ter--a

H5

1
'

SOLON J 39 října — Ct

red I Mířím té} očco do naRebo

milého lítu tupnuli OvSem

Tokrok" jest dobrý pokročilý
'

li I ! IÍ tntX
j:

M

Tou

Málokdy mohli Jsme

et řliiiiiífutvu nn-řdi- nii

prémie tuk ccjiYi a

pruktlcké tn dopluluk cel-

kem iiopKlrný jiikn letos
IVemlii ly Jsou vlioiJnoii

okiunou každé domámiostl
a tr vii íí ceny
Nuhíímo celoročním pftd

pliilllolfnii Tok odriy
xsnimovsnd nnb I biu rámu

iimčlueky Imrvoliskťm mh
tuíoviÍBÍm prnveďmé 7n

Mhileilijjfcf mfruý dopluiukí

tiUm níri(1i-- rn£ífn V littfi

4

H

tomto nsUznene vis Jak k poba
veol tak i k poučení Nejsem eíce

dávným odrčratclem listu tohoto

leiiiusÍH so přiznat! ž r otfi- -

Icním a iq zálibou vždy po ním
sl hledí svlm íibclKríu
U'ÍD lli utni ynjiďiis

íbou
Co ae týče naieho rnčata a okolí

_ 1 ličd&tÍMiMÚém&jmiMmmm

Vyitikfiuiiiiy

musím podotknout! že Solon

pokračuje zdární a statní Na

prvém místÉ přibyt nám zda jcíté
Jeden ssloon tak že tu máme jít

I lklllMlllllM v

Jtřizná krajinomalby v boliíitii výMru
Husita 'MUy 15c olm 1140

Obrazy $i$$t lil 1 1 1 i 1 lit t n ai tm 1 1 po

Loučení mini rit Jnna Huna před svým upiilením v Kol nici Mc

Podobizny prosldontft Hpojimclj HUlři Wh„

Večeře IMnČ i 1 1 1 11 MMiirim n lit 11 1 nit t$it 1 1 n 1 1 "
Jtřizmí obrazy wdboženskí svatých atd „„ lffe 7líe

tři a Jak ie proslýchá bude Jich používáním

Sta
brzo více I rak omni mulo tia

vybranou Za druhé 10 mČslonaEe

zvelebuje vlude tr dela 5 cemen
r Iv VTísilkf-- iAtM

oa pni prfcí připadá mi Jako když
se tlo-ř- opije pivem a kořalkou

pak neví t Čeho vlafctu6 dostal
bolení Idnvy Lidé ncm stále při

bývají neboť ksŽdý veřfřdí vlak
sem píívec DČkolik nováíkň
1'rávě sem přijely řtyH rodiny z

tvluscogce Okla Velice sé jim
zdo líbí a začnou zde rolničit Jest
zde velmi dobrá příležitost dostat

nejen práci alo 1 sluSnou mzdu

KdyŽ ai dělník vydfilá za m£síc

I40 ku stravě tu si víru nemusí

naříkat A když ai zde vydfi

lají $(00 denné ku siravfi tu

nemusí trpít hlad and chodit

Spatní o&icena Kdo chce dflal
ten si zde vždy práci najde Vin

Suchý 1 Hed Oak Kaní přijel
sem se svou manželkou a budou

kupovat pozsmek NaSo Impríil
Valley honosí se zajisté ponebím
velmi zdravým a mírným Obcho-d- y

v stálfle IrpSI 11

mÉsto samo zdárně pokračuj?
Podruhé vícsl V V Kučera

liititnt

IJKNUON St Uik 31 října
Ct rcdl l'řistčhuvl jflfm so sem

t?prv IttoSním Jarem a jak vám

mámo urmá tu začátečník n

róžích unl4uo ani pi nii nabvt
Ah čafopíi váf lbí su mi ví-Ií-

c

zvládifi od té doby cj íb v nm
objevují díla skyvutnéh Čc-kéb- o

spisovatelů Jana Havláty 1 Ježto

douíárn to práce a studio téhož

proslulého bďeirUy z naU staté
vlasti bude i nadák "1'okrok"

přínáSeti zasýlám vám celo

roční předplatné $1 00 kterýž je

nvní nřed mýma očima vtluý

tové chodníky % tak za čjaký čas vBII II IV til 11 Ol t S lil
bude in moci meato nati honosili MT v

uniona fič ili sl fiisu imiifiíidobrou úpravou a vzorným pořád
nikcm Trh jct zdo dobrý Mnoho

firmirft zde avé plodiny a vepřový Cena }c 1 50c
dobytek dobře odbudou a slušné

zpenčžf Máme zdo mnoho 'ítoro'
a též dva řezníky kuří se sníží

rodutýkáme žo rámy k

obrfim tím m ellné
oválovd s moilurníml zakula

eenýml roliy hezvadnbo

provodmií sn vkusnými

vypuklými oíobml králka

Jsou vkusnou trvalou ozdobou

každí! domdcnostl ÍKmymož
110 domin t ilplnfi rliiiufml mb
v ijnčilm sneb elfKiiniiifm

Imavozclemlm barevném pro
vedení

(romfl Ičil-t- obrazu ponky-tujem- e

celoročním předplntlto-Ifi- m

svm co premll slolnípfí
bor fublobf o ttl kmtncli jemné
I10 Im porto vii iiIio poreeliími

se zlatami a kvítkovými okra-

sami za doplaluk li 00

by nás dobrým a chutným masem

obsloužili 1'očasí jitt nyní ovScm Kifleliiii nlslii
chladné ale což plít ti o ono to v

tento čas nebude už jinaké Na

HÍÍ 1 : x (1
iiÍI4iii ilHřinn inoj'

Iiri1iifl llliisirviné nin
nluv Iiii'IiiImiIi:1i urfutrojri
Kfrtsuil plitím oiKiiiiy
řiiiliiiil iiíulfiilii Iimiulii

neb na prácí tu není přilil zima

Kukuřice ae vydařila výborné 1

rolníci a ní budou zajisté ipoko
jeni Nedávno jsem mluvil 1 jed

iirnv4 (nká jfiiruofiiuy koneerllny J

Nnlžpfiy tVttt
ViJliťmliil litiliiHlitl v V ihirvoiit? y

dtrojfi 1'iílo Imedním známým a za řečí otázal jacrn

ae ho mezi jiným kolik bude mít
tmf IM WiíIjiikIi Av ('Iiliisa lil

letoa korný A víte co mi řekl?

Odlo svým celoročním předplalltelřim poskytujeme za prémií nřkterý
Z mlaluilujícíi li kalemlilíb z ('uúu

Velký Slovanský kalendář za doplatek 15c

PeilrkS v Národní kalendář za doplatek Kc
Kalendář Besed Lidu - za doplatek Ifie

Zvouce přátele své k hojnému předplácení a podporování nejlaelnčj-líb- u

českého časopisu doufáme že hojné využltknjí pf íležltotl námi po-

skytovaná Hevsiiictou Vydavatelstvo ťok Ztíp

Dr C UoHowator
ČKSKÝ LltKAftpeníz Alo mutím si alespořl této

Já mám kornu takovou že musím

každý klas cbcí-- lí ho dáti do

akřínky zpřeráŽtlil" Tu ovlem

Jsem ae podivil rub jiem takovou

kornu doiud nevidčl Zajisté řídká
tjřadovna: "fiee Bulldinř"

zábavy dopřáli a žádám vái ježto

byl časopis tento před rokem

předplacen do Čech 1 následkem

mého přciičhováoí ai do Ameriky

přestali jíte jej do ICvropy zasýlat
bvste mi laskaví zaslali bez do

to drodal Váa apolučtenář
Joho ftíha

IMťlíKlAL Kal 29 října-- Ct

redl Žádám ván abyite laika

()1 II 1o 11 íipul

(Mi0loSr
0 9

VimlAHnd 10 út)V4„

lei r 11 hulím AOI-- Tel f ltu liti 7
llyilli-(- ilo 1107 J11116I lli!

' vláát11 liniirMMKl vín 11 1(1 l (uilb#m DM

plátku obraz "Večeři l'án6M V

ácté vál nový odbčratcl
vfi oznámili ve ct vaficm lísté že

Uový conník zdarmaae Imperiál Valley Kal JcřiČ
HlllltMIII It řlHlll"'l'''Vl

nepotopilo jak prorok Wíeancr

DrF J Petr
František lirávek

MUNDJÍN Km 3 lítop —

Ctčná redakce! Zato su nám dro

bet oteplilo a proto Jest v Munden

opčt živo- - Munden roste jako —

z vody říká ae objČejnS ale u

nás je to v(c ze dřeva áltdkfni

lúí Mař 3 ranhojič

Spolehlivé hodinky klenoty České

granáty a stříbrné zboží za neobyčejné
levné ceny Jakost zboží zaručena

NejvKtČÍ zasílstelský obchod hodioek a

denoto Velkeré správky provedené
od výtečníka v oboru hodinářství

H&to sl pro conník Mni2

I ňíjí v- - JOMAHA NICH

Úřadovnu 1 0 1 8 jilní 10 ulice
čehož v dřevařském skladů nemo

Louis VitáL y5S3%A% CiiiCflICO 111
hou vyřizováním objednávek ani

postačil A na zdjSlm batiku

nebudu už brzy in 1:4 1 pro peníze

blíže lííckory
Úřadní lindluyi Oil 10 12 1op od 3

tlo 5 oiljij (m! 7 ďj H vefťr

_ '''cuni loulaa 73H 6 -

Úoská lékárna a pošto
jež se tam stiln hrnou l'rác a

sem přistěhoval jeden občan zo

zipadu kterýž ihned koupil míito a obdržíte

ZDARMA
Vylililíťný ld

Hitmtli pro Pište sia staví o překot sám vyhláio

ný tesař A írm ři? Ti mají nyní

pilno Korná jcit výborná klasy
ííou dlouhé a tsk jen pořád jí

( ipru vit
vitíchoiilnr(

IrUufĎmiskládají ahi mdlá u jim nedošlá
' ~ m

vá 1 proto muHí ptetavyvat 1 v JInIS léřlvý
Davlilflv lilie

nelnovMMaeanamy 1K Keskýrli tiilířovýeh (Dlsc) 7 a lOpalrevýcIi rekor

dftČeskíellfáhČkovítdirekoiilílpio funoKrttfy a srafofony ájovej
KHallám soznany frMvU hudelmlii pro vfiuchny hudební nda rojo jakož

laeauainy řeskeh klik !Uo aeanairy éeakýeU mivnýili nlurft jro ct

nňváoká spolky Jakoí i seznamy kupleto (luett h komlekyeh aei'ntro
A ocliotnlckd spitlky Dílo Pk seanamy ImporlovsnýcU f aakýoU tijnuč
nich kuusk5 ouvertura améal Mrmlnlcu íenkých p ani pro ct

kapely jakož I seauamy čeikyeU tahacích tiiirmoulk u hiulubiilch iiíniroft

llcdelml aávod a kulhkupectvíi 1- 0-

obilním skladó mají nyní vdký ní tmlmtm '1 lid

f iro prHii anával Vážné se zde roninnohl

p V Horák tak že k iičmu mu

prorokoval On ao aice dostal U

Imperiál Valley na 150 mil m--j

blíže ala ví o ulm tolik jako pm
Viudybyl Nu on mluví tak jtn
proto aby mohly Spojené Státy

vyžádat í včtší náhradu od vlády
mexické za to že pustili t Mexiku

vodu do ''Sílton Sínk'' a dobře

tak jen ať ji natáhnou
Nu tak vidal V Nebrasce a Kan

sasu míli už zimu a anlh a my

zde v Kalifornii jenom letní poCa

al a slunéčko mile hřálo Ten vál

dopisovatel z Wcston Neb pao

Josef Kastl není opravdu prázd

ný když ae nají nebo rná vtipy i

pro sedláky l'an Max Kirchman

z Chicsga popisuje Nové Mexiko

kde ae též zavodfiuje Hodlá tam

prý založili tetkou osadu Okla

liomské Noviny tiRtčné alo v

Chicagu přinááťjl hoduó zpráv

drobným tiskem ale 'Tokroku"
dávám přednost v každém ohledu

a avlásié se mi zamlouvá vfcill

tisk jeho my staroulkové kuřli
musíme používat brejlí mátte

raději vřttl pbmo A ry til stranu

toho lAvodnovánl Kdo chce míli

trplé polnebi a ravcdnoval ať

jde do ImjKr al Kal a ne nikam

ia humna tis kraj planiny Ať

totiž rolničí b"í !' kd se sa

voiiauje atifb tam kde pili
Mlchanice aa nilokdv vyplatí

Takový rolník který se pu( do

tolniřenl v krajiuS kde se ntu

ipiléhal 11 a aavodflv)ául když

vypřituji tu úrodu a nemuil o

Dbával le imt v stohách shnije

aneb liot Ikodu veinis třll So

lajinté a Impnial Valley nvá-tuj- e

Kde se na pAl aivodOujt-
- i

I lííiif rrUy proti
mi li dif - lllilHSIIl

sel být povolán lékař t Hohull vy po S)1)

jenž jej dosud oSlřuju ťřeji p

Horákovi brzkého idiavenl 1'au

lUllcu prodli svAj obchod ná ED JEDLiOKfljAvefÁ New York NY {mánekDr Geo F Si
bylkový a kuchyňským nářadím a

pan Ucdrr povede Jej dále Kdo

by ledy poiřebuval dobrou poiltl
snb )iuý nábyttk chť jrrt

přijde do Munden a mole si nejen

vybrat nýbri
do-tau- e jr j ik Uci

ÍCMkJ liskal

v řli 1361 jii 13 ul Omaha

OUilul Stotllit v f 04 S i1uSii'tt tul

íi 4uMu vM#'-t- Vi sía
SEVIÍiOÍEMECKÝI

pravidelná poMovní a paropUvcbuí doprava

a Baltimore do Brómei)iLih bjivitk uktiitdUik ttd tS00 tuie(iva lun

110 jako v Chkatíu Nu ra Uji jii
pi al - rMiil b'4it it

m iu li ittiit ~ ťKu r w itpřesiauu al jtk su o onwř lei

('sr! UrrdaMUkeia K#elaIUHaer rnVfurllramleHbuif ( tieultiNksVál Aulou ltáiHk)
- —-

lllrsni nonditott sdá se
II kivluta u HiUtlmore do Uroinen oti mm nanoru

u 11 - uiiu ihIu fculutut S iaukMU JmI II S)uUI Hl paiiii m BSiaji
™

ua nás fpcuMvati trpíme li t 4

řivnoMl Kdrl užívá ne Př Au

Johánek Bratři
S I

piM iií tiíily NliloOll
IIOlHttlUtHHl Umatta rk

UiUi vlna likéry a lmuisy -- l kutiy
ákutvt iif f a

Kut Koenlíťa HimbuiKt i" r ?j I n A SCHUMACIIKK CO No 7 (ay Sl Hsltimote Md

II (XAUSUMUii CO 9S IHaboiw Mf ChUaKo IU

aasb JeJUk SÍMupvl V sumb
dottane se uám ulehčení a clt(n
se Upe vtsilf jllml


